CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

O Vereador Maicon Siqueira, no uso de suas atribuições legais, submete ao Plenário da Câmara

Municipal de Embu-Guaçu o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 064/2023

Concede Medalha de Mérito "Dia do

Trabalhador” ao Sr. Fabio Hervelha Schunck.

O Vereador Joaquim de Souza Silva – Joaquim da Aposentadoria, Presidente, no uso das atribuições

legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga o seguinte:

Art. 1.º Concede Medalha de Mérito "Dia do Trabalhador” ao Sr. Fabio Hervelha Schunck.

Art. 2.º As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas    com recursos próprios

de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3.º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Embu-Guaçu, 12 de dezembro de 2023.

Maicon Siqueira

Vereador

JUSTIFICATIVA

Fabio Hervelha Schunck, nascido em 09/02/1978, na cidade de Embu-Guaçu, é filho de José Valter

Schunck "Ney" e Cleide Hervelha Schunck. Aos 18 anos, em 1997, fundou a Funerária Schunck junto

com seu irmão Henrique Hervelha Schunck. Com 26 anos de dedicação, a Funerária Schunck expandiu-

se, contando atualmente com 03 filiais em Itapecerica da Serra, Taboão da Serra e Bertioga, além de

um velório em São Paulo, no bairro Vila Alpina. Com aproximadamente 60 colaboradores, a maioria

residente em Embu-Guaçu, a Funerária Schunck é um símbolo de comprometimento e serviço à

comunidade.

CÂMARA MUNICIPAL DE EMBU-GUAÇU

P O D E R  L E G I S L A T I V O

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R TO  R I B E I R O  P I N TO

R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0

T e l e f o n e :  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  e - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

APOIO AO PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 64/2023:

Toninho do Valflor                                                           ______________________________________

Vereador – MDB

Carlinhos                                                                           _______________________________________

Vereador – REPUBLICANOS

Cassio Krebs                                                                       ______________________________________

Vereador – CIDADANIA

Clebinho Jogador                                                               ______________________________________

 Vereador

Edmilson Cabeleireiro                                                       _____________________________________

Vereador – MDB

Prof. Colle                                                                             _____________________________________

Vereador – MDB

Isaias Coelho                                                                       _____________________________________

Vereador – CIDADANIA

Joãozinho do Cavalo                                                          _____________________________________

Vereador – PTB

João Sené                                                                            _____________________________________

Vereador – União Brasil

Joaquim da Aposentadoria                                              _____________________________________

Vereador Presidente – PP

Lucas da Saúde                                                                   _____________________________________

 Vereador – PSC

Engenheiro Barros                                                             _____________________________________

Vereador – PTB